ДОГОВОР №
на транспортно-экспедиторское обслуживание

внешнеторговых грузов

г. Москва

          ____  __________ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аурига Карго», (ООО «Аурига Карго», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Генерального Директора  Фурсова В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, надлежащим образом зарегистрированное, и именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем  «Стороны», пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения Сторон при выполнении Экспедитором поручений Заказчика, связанных с организацией транспортировки грузов.

1.2. Экспедитор по поручению Заказчика обеспечивает за вознаграждение и за счет Заказчика транспортировку грузов согласно указаниям Заказчика. Оформление Заявок на выполнение Экспедитором услуг осуществляется Заказчиком в соответствии с Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора. Заявки принимаются по электронной почте.

1.3. Поручения Заказчика Экспедитор выполняет от своего имени или от имени Заказчика.

1.4.
 Все изменения и дополнения к данному договору оформляются в письменном виде с подписями уполномоченных представителей сторон.

2. Обязательства сторон

2.1. Экспедитор обязуется:

2.1.1. оказывать консультации по вопросам транспортировки грузов;

2.1.2. организовывать перевозку грузов в соответствии с условиями принятых заявок Заказчика;

2.1.3. заключать соответствующие Договоры с российскими и иностранными транспортными и транспортно-экспедиторскими организациями на перевозку и обслуживание грузов по заявке Заказчика;

2.1.4. в необходимых случаях по просьбе Заказчика давать Заказчику информацию о движении груза, информировать Заказчика о датах погрузки, поступления / отправления со складов, а также о дате прохождения оговоренных контрольных пунктов - по отдельной договоренности;

2.1.5. высылать Заказчику, согласно предварительной договоренности, транспортные накладные, авианакладные, спецификации и другие документы, полученные от отправителя или с места их оформления, не позднее следующего рабочего дня после их получения.

2.1.6. по поручению Заказчика и за его счет осуществлять страхование груза, обеспечивать перегрузку и промежуточное хранение груза с соблюдением карантинных и санитарных формальностей в соответствии с действующим порядком проведения данных операций;

2.1.7. производить расчеты с организациями за услуги, связанные с транспортировкой грузов Заказчика и выставлять Заказчику счета в покрытие этих платежей с учетом вознаграждения в пользу Экспедитора;

2.1.8. по согласованию Сторон выполнять другие поручения Заказчика с возмещением расходов в порядке, установленном настоящим Договором.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. предоставлять Экспедитору своевременно для рассмотрения им и подтверждения принятия Заявки на транспортировку грузов;

2.2.2. предоставлять все документы, а также полную информацию о свойствах груза, его объеме, маршрутах и т.д., необходимую для обеспечения перевозки и выполнения Экспедитором обязанностей по настоящему Договору;

2.2.3. предоставлять к перевозке грузы в надежной таре и упаковке, предохраняющей от порчи и повреждения по пути следования и в процессе погрузочно-разгрузочных работ, согласно нормам, принятым в международных перевозках;

2.2.4. передавать по поручению Заказчика ему или другим лицам необходимые транспортные и сопроводительные документы (ветеринарные, санитарные сертификаты, товаросопроводительные документы, указания классификации опасных грузов и т.д.);

2.2.5. своевременно производить оплату Экспедитору услуг по организации перевозок и транспортно–экспедиторскому обслуживанию грузов в согласованном размере;

2.2.6. оплачивать счета Экспедитора за выполнение им поручений Заказчика, в т.ч. выставленные за дополнительные расходы, связанные с транспортировкой грузов Заказчика, по предоставлении Экспедитором соответствующих квитанций или иных платежных документов.

2.2.7. решать все спорные вопросы, возникающие в процессе перевозки, связанные с недостаточным количеством документов или указанием недостоверных данных в сопроводительных документах с пограничными и таможенными органами стран отправителя, получателя и транзита груза собственными силами и за счет собственных средств.
3. Сроки доставки, тарифы и ставки.

3.1. Экспедитор должен обеспечить перевозку груза согласно заявке Заказчика по заранее оговоренному (либо по оптимальному) маршруту без неоправданных задержек.

3.2. О возникающих задержках с подачей транспортного средства для перевозки или задержках в пути Экспедитор незамедлительно информирует Заказчика.

3.3. Тарифы на услуги и перевозки согласовываются для каждой перевозки отдельно в зависимости от ситуации на рынке международных перевозок.

4.Условия платежа

4.1.   Вознаграждение Экспедитора и возмещение его расходов, связанных с выполнением заявок (поручений, заказов) Заказчика, оплачивается против счетов Экспедитора.

4.2.  Датой платежа считается дата платежного поручения на перевод денежных средств на расчетный счет (р/с) Экспедитора с отметкой банка об исполнении данного поручения

4.3.   Экспедитор приступает к исполнению Заявок (поручений, заказов) Заказчика после получения на р/с Экспедитора денежных средств по выставленному счету. Отсрочка исполнения платежа оговаривается отдельно при приеме Экспедитором Заявки Заказчика на перевозку.

4.4 В случае расхождения заявленного веса и других данных по грузам, Заказчик обязан возместить расходы экспедитора против счета Экспедитора.  Экспедитор в случае, если фактический вес составил меньше завяленного Заказчиком, обязан возвратить излишне уплаченные суммы или принять в зачет будущих отправок.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору в соответствии с действующим Законодательством РФ.

5.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы – землетрясение, наводнение, другие стихийные бедствия, войны, военные действия, революции, введение эмбарго на определенные товары, либо другая непреодолимая сила, т.е. обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть.

5.4. Сторона, привлекающая третьи лица к исполнению своих обязательств по договору, несет перед другой стороной ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств третьими лицами как за собственные действия.

5.5. Экспедитор несет ответственность за убытки, причиненные Заказчику вследствие:

- утраты или повреждения грузов Клиента, переданных Экспедитору на временное хранение в соответствие с действующим Законодательством РФ;

5.6. Экспедитор не несет ответственности за внутри тарную недостачу содержимого грузовых мест, принятых (переданных) в исправной таре.

5.7. В случае возникновения убытков, связанных с порчей / утратой груза при осуществлении перевозки без страхования груза, Экспедитор несет ответственность в соответствие с законодательством Российской Федерации и Международными Конвенциями.

5.8. Заказчик несет ответственность за убытки Экспедитору, вызванные:

- ненадлежащим выполнением условий настоящего договора;

- необоснованным отказом в оплате и несвоевременной оплатой счетов Экспедитора.

6. Претензии

6.1. Претензии, возникающие по выполнению Сторонами условий настоящего Договора, должны быть предъявлены в течение 30 дней после возникновения основания для их предъявления.

6.2. Датой предъявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства о принятии письма.

6.3. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное ее удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в ее удовлетворении) не позднее 1 месяца с момента получения претензии.

7.
 Прочие условия
7.1. Все споры, возникающие в связи с выполнением Сторонами обязательств по данному Договору, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы, если Стороны не смогли урегулировать их путем переговоров.

7.2. Экспедитор имеет право привлекать к исполнению своих обязательств третьи лица.

7.3. Каждая Сторона имеет право расторгнуть Договор, предупредив об этом другую Сторону в письменной форме за 30 дней. В любом случае Договор сохраняет свое действие в части финансовых условий до полного окончания расчетов между сторонами.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до его расторжения.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке – по одному для каждой Стороны.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

ЗАКАЗЧИК:

ЭКСПЕДИТОР:

	ООО «Аурига Карго»

Юридический адрес: 123423, Москва
Демьяна Бедного ул., д.23, к.2, пом.105

ИНН 7730608919

КПП 773401001

р/с № 40702810100060025560
к/с № 30101810000000000201
в ПАО АКБ «Авангард», г. Москва

БИК 044525201
Тел: +7(926) 530-01-61/914-35-22
E-mail:   aurigacargo@mail.ru

9.  Подписи сторон

ЗАКАЗЧИК

ЭКСПЕДИТОР

--------------------------------

-------------------------------
                                           Генеральный директор

                                           ООО «Аурига Карго»      Фурсов В.В.